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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 21. februar 2012 
stillet følgende spørgsmål nr. 143 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V)

Spørgsmål 143:

”Ministeren bedes redegøre for, hvor stor den samlede bødesum er for danske land-
mænd som følge af brud på krydsoverensstemmelsen sammenlignet med alle de øvrige 
EU-lande?”

Svar:

EU's medlemslande rapporterer årligt statistik for kontrollen med krydsoverensstemmel-
se til EU Kommissionen. Medlemslandenes oplysninger om krydsoverensstemmelse
offentliggøres imidlertid ikke af Kommissionen. Sammenligning på tværs af EU-lande 
beror derfor på, hvad de enkelte lande offentliggør. 

I Danmark offentliggøres resultaterne af kontrollen med krydsoverensstemmelse i      
NaturErhvervstyrelsens Årsrapport om krydsoverensstemmelse. Den seneste rapport er 
Årsrapport 2010, der er udarbejdet i 2011. Som led i besvarelsen af spørgsmålet har Mi-
nisteriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri derudover indhentet oplysninger fra Sverige 
og Storbritannien.

I Danmark beløb den samlede nedsættelse af den direkte landbrugsstøtte sig i 2010 til ca. 
12,3 mio. kr. (1,64 mio. Euro) som resultat af kontrol med krydsoverensstemmelse. Der-
til kommer en nedsættelse af landdistriktsstøtten på knap 0,3 mio. kr. Det skal bemær-
kes, at der er tale en støttenedsættelse i modsætning til bøde. 
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I Sverige oplyser Jordbrugsverket, at den samlede nedsættelse af den direkte landbrugs-
støtte sig i 2010 beløb sig til 1,09 mio. Euro som resultat af kontrol med krydsoverens-
stemmelse. De svenske myndigheder har ikke oplyst tal på nedsættelser af landdistrikts-
støtten.

I Storbritannien oplyser Rural Payments Agency, at den samlede nedsættelse af den di-
rekte landbrugsstøtte sig i 2010 beløb sig til 2,49 mio. euro som resultat af kontrol med 
krydsoverensstemmelse. De britiske myndigheder har ikke oplyst tal på nedsættelser af
landdistriktsstøtten.

Der er en vis variation mellem medlemslandenes kontrol af krydsoverensstemmelse,
hvilket bl.a. skyldes den forskellige nationale implementering af de EU-retsakter og        
-normer, som er omfattet af krydsoverensstemmelse, samt nationale forskelle i kontrol-
lens organisering og gennemførelse. Dette påvirker sammen med landbrugsbedrifternes 
arealstørrelse og type resultatet af kontrollen med krydsoverensstemmelse i EU-landene.

Det bemærkes, at en indhentelse af de oplysninger, der anmodes om i spørgsmålet, og 
fra samtlige medlemsstater i EU, vil kræve betydelige ressourcer og har af tidsmæssige 
årsager ikke kunnet ske inden tidsfristen for besvarelse af spørgsmål.
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